
SMLOUVA O DiLo

uzavřená d/e u“. § 2586 a milí zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku. ve znění
pozdějších předpixů

na dodán/m:

SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel: Čes ká průmyslová Zdravotní pojišťovna

se sídlem: Jeremenkova 161/1 l, Vítkovice, 703 00 Ostrava

zapsaná v obchodním
rejstříku

vedeném Krajským soudem v Ostlavěv oddíl AXlV, vložka 545

zastoupená JUDr. Petrem Vaňkem. PhD.. generálním ředitelem

47672234lČQ:
DlC: není plátcem DPH

bankovni
spoj ení: ČNB, pobočka

Ostrava

č.ú.:

ve věcech technických ".l realizačnich:

(dá/e jen objednate/ ")

1.2. Zhotovitel: AS Parking S.ľ.0.

xi' sídlem M asarykova 18, Modřice, PSČ 664 42

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Kraj ského soudu v Bmě. oddíl Cv vložka 31 143

zastoupená Ing. Lydií kaovou, jednatelkou společnosti

lČO: 25532961

DlČ: CZ 25532961

bankovni spoj ení
ČSOB as.

č.ú.

Záxtupcr' zhotovile/e ve všech věcech souvisejících .r mnm smlouvou, \'če/mě předání přez/měn: díla,

bez práva změnil tri/0 sni/011W (uzavří/ dodatek k léta smlouvě) každý sanmxlalně:

ve věcech smluvních,

výkonný ředitel ve věcech technických P.. realizačnich, oprávněn k předání

díla. tel,

Zhotovitel může samostatnou plnou mocí pověřit k předání díla jiného svého zaměstnance. nebo

svého subdodavarele.

Telefonní číslo pro ir lášeni poruch

zhotovitel ”)/dá/ejen

.. smluvní "1(společně Iaké jen stran y



II. PŘEDMĚT SMLOUVY (DÍLO)

2.1. Předmětem smlouvy je dodávka
m montáž vstupních branek (turniketů) na budově ČPZP ul. Jeremenkova

161/11 Ostrava a budově CPZP ul. Zalužanske'ho 1189 Ostrava S příslušenstvím včetně dopravy,

zprovoznění a zaškolení, Cenová nabídka ze dne 8.4.2019 tvoří přílohu č, této smlouvy,

2.2.
Strany se výslovně dohodly,

že
předmětem

díla
je přivedení kabeláže (samotná kabeláž), stavební

připravenost místa
plnění a provedení elektrorevize. Po ukončení a řádném

předání
díla

je
zhotovitel

povinen zaj istit im' sve' náklady elektrorevizi zařízení. Zhotovitel předá objednateli dokumentaci/

projektové podklady pro stavební připravenost fil kabeláž.

2,3. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla na svůj náklad, své nebezpečí, v době a za podmínek dále

vymezených touto smlouvou ›.i objednatel se zavazuje v průběhu realizace zhotoviteli poskytnout

potřebnou součinnost vyplývající z této smlouvy a dále se objednatel zavazuje v dohodnuté lhůtě řádně

dodaný bez předmět díla prostý vad kl nedodělků převzít kl zaplatit za něj sjednanou cenu.

2.4. Zhotovitel díla v souladu s aje povinen při provádění postupovat podklady předanými objednatelem

závaznými právními předpisy.

2.5, Zhotovitel se dále zavazuje Zajistit v rámci dila (ti - jako součást dila):

a) veškeré práce a dodávky související bezpečností práce;

b) zajištění komplexních
zkoušek

technologické
části

předmětu díla;

C) zaškolení pracovn iků objednatele pro provoz,
obsluhu '41 údržbu

předmětu díla;

d) vyhotovení a předání manuálu pro provoz, obsluhu údržbu předmětu díla,

III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ DÍLA

3.1. Termíny plnění dila: dílo bude dokončeno: do 30 dnů od nabytí účinnosti smlouvy.

3.2. Termín předání staveniště: předpoklad duben 2019. Předáním staveniště se rozumi převzetí stavební

připravenosti pro komponenty dodávky (tumikety, branky, pevne' zábradlí), tzn. umožnění montáže

přívodů 220V m datové kabely dle dodané dokumentace.

3.3. Místem plnění díla je: budova ČPZP ul. J erernenkova 161/11 Ostrava :i budova ČPZP ul. Zalužanske'ho

1189 Ostrava. tj. místo tvořící staveniště.

IV. CENA DÍLA

4. l. Cena dila v rozsahu této smlouvy o dílo je stanovena dohodou smluvních stran a je cenou konečnou in činí:

bez DPH S75 Kč430;

DPH 120 840,30 Kč

Cena díla lDŮłl 21% 696 270,30 Kč

(slovy šest set devadesát šest tisíc dvě stě sedmdesát korun českých třicet haléřů)

4.2, Pokud nebude nutne' některé činnosti Či položky v plně rozsahu této smlouvy provést, jedná se o tzv.

„měněpráce“. Méněpráct jsou prácev dodávky a služby, které jsou zahrnuty v předmětu díla dle te'to

smlouvy, ale jsou realizovány v menším nebo nulovém rozsahu (při zachování parametrů a funkčnosti

díla). Vícepráce jsou práce, dodávky er služby, které nej sou zahmuty v předmětu díla dle této smlouvy,

byly zjištěny v průběhu díla a pro funkční dokončení díla je jej ich realizace nezbytná. Veškeré

méněpráce a vícepráce budou v souvislosti s tímto dílem řešeny fonnou zápisu obou smluvních stran.

Tento zápis rozsah, charakter a cena víceprací či méněprací musí být schválena zástupci obou

smluvních stran, Na neodsouhlasené méněpráce a vícepráce nebude brán Zřelel a smluvní strany nemají

nárok na jejich zaplacení. P0 dokončení díla smluvní
strany

uzavřou dodatek k léto smlouvě, ve kterém

upraví rozsah díla, včetně ceny rm dílo, dle odsouhlasených vícepmcí :v méněpracíl

4.3. Zařízení siaven iště poskytne objednatel zhotoviteli bezplatně.

2



V. PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURAC E

5.14
Objednalel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu díla dle čl.IV

5.2. Lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) je 30 dní ode dne doručení řádně vystaveného poštou
nebo

ode dne osobního předání objednalelí na adrese uvedené v článku L této smlouvy. Zhotovitel
je oprávněn

vystavil daňový doklad (fakturu)nejdříve po řádném provedení díla.

5.3. Vlastníeke'
právo

k zhotovenému dílu přechází um objednatele předáním díla.

5.4. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele převzetím dilal

5.5. Škoda na díle, vzniklá po přechodu nebezpečí škody na díle nm objednatele. nemá vliv na jeho povinnost

zaplatit cenu w dílo, ledaže zhotovitel škodu způsobil pomšením své povinnosti.

546, Objednatel je povinen dílo podle možnosti prohlédnout co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na věci KY

se v lastnostech,přesvědčit jeho

5.7. Pokud zhotovitel nesplní
termín dle čl. Ill, této

smlouvy, je
zhotovitel povinen zaplatit objednaleli smluvní

pokutu 0,5 % n ceny dila včetně DPH za každý den prodlení.

5,8. Pokud objednatel je v prodlení platbou faktury dle člłV. odst. l., nebo faktury dle čl. V. odst. 2 této

smlouvy, je objednatel povinen
zhotoviteli uhradit smluvní úrok

z prodlení ve výši 0,5 % mi každý

den
t' započa y prodlení.

5.9. Nedílnou Součástí bude oboustranně ohledněfaktury kopie podepsaného předávacího protokolu

fakturovane' části díla.

5.10 Zaplacením jakékoliv
smluvní

pokuty
dle této smlouvy

není
právo objednatele na náhrad u

škody

dotčenoí Oba samostatně vedle sebe El smluvní
jakkoliv nároky je objednatel oprávněn uplatňovat sjednání

pokuty
nemá vliv na odpovědnost za škodu,její uplatňování, výši a právo najejí náhradu.

5.11. Zhotovitel není za z te'tooprávněn provést jednostranné mpočtení proti pohledávkám objednatelem

smlouvy nebo vzniklé v souvislosti S ní. Zhotovitel se zavazuje, že žádným způsobem
nezatíží své

pohledávky Vhl obj ednatelem n této smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s ní zástavním právem ve prospěch

třetí Zholov itel 71;] vznikle' dle teto nebo vosoby. je oprávněn postoupit pohledávky objednatelem smlouvy

souvislosti s ní pouze s výslovným písemným souhlasem objednatele

VI. ZÁRUKA ZA J AKOST

6.1. Zhotovitel poskytuje záruku jakost díla. Záruční doba začne běžet ode dne převzetí dokunňenéhn a

bezvadneho dila objednatelem El skončí uplynutím 24 měsíců od tohoto dne. stejně
tak záruka na

pohyblivé komponenty díla (pohony tumiketú, branek a závory) skončí uplynutím 24 měsíců od téhož

dne.

6.2. Záruka se nevztahuje 'mi vady způsobené nesprávným užíváním dila objednatelem (např. užívání

v
rozporu a návody k zařízen L které budou předány obj ednateli zhotovitelem. připojením zařízení na

napájecí sít' neodpovídaj ieí ČSN, vady způsobené neodbomým zásahem Či mechanickým poškozením

díla),

6.3. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamovane vady do 5 kalendářních dnů od přijetí písemné

reklamace (emailem nebo doporučenou pošlou). Pokud objednatel je v prodlení nástupem k odstranění

zhotoviteli uhradit smluvní ve % z díla včetně DPH 'hl
vady, je objednatel povinen pokutu výši 0,5 ceny

každý započatý den prodlení. Zhotovitel je povinen odstranit vadu do 2 pracovních dnů od dostavení se

k odstranění vady. Pokud je objednatel v prodlení s odstraněním vady dle předchozí věty, je objednatel

zhotoviteli uhradit smluvní ve % z díla včetně DPH ?lit den
povinen pokutu výši 0,5 ceny každý upočatý

prodlení.

6.4, V případě, že je zhotovitel v prodlení s plněním jakekoliv své povinnosti dle bodu 6.4. této smlouvy

delším, než 7 dní, má objednatel právo (ne povinnost) reklamovanou vadu odstranit a náklady zhotoviteli

přeúčtovat.

3



VII. DOKUMENTACE

7,1. Zhotovitel era: zavazuje v rámci přejimacího řízení předat objednate li všechny dokumenty nutné k řádnému

užívání dila či n utne' k elektmrevizi lit/.ldokumenty provedení dílaw přičemž strany maj í mysli zej me'na

(nikoliv výhradně) následující dokumenty:

zápisy ü vyzkoušení smontovaného zařízení, 0 provedených provozních zkouškách;

doklady o provedení
zkoušek a zkušebního provozu zařízení či provozního souboru;

zaškolení sn o zaškolení a u včlpodklady pro protokoly obsluhy údržby dodaných zařízení, předání

návodu k provozu, obsluzew údržbě a užívání předmětu díla;

adresář osob s uvedením kontaktního spojení, na kterém bude zaj ištěna dosažitelnost

VIII. ZVLÁŠTNÍ A OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

Sl Dílo se předává IHl úkladě oboustranně potvrzeného předávacilio protokolu.
Zhotovitel dohodne s

tennín díla. Pokud a:: bez nedostaví k v dohodnutemobj ednatelern převzetí objednáte] om luvy převzetí

termínu nebo bezdůvodně odmítne
podepsat předávaci protokol, má se 3. den po přej ímce Za to, že dílo

bylo řádně předáno !si převzato,

8.2. Pokud objednatel odmítá dílo převzít, je povinen v předávac im protokolu uvést důvod.

8.3. Dnem předání přechází nebezpečí škody Fm' zařízení způsobené třetí osobou nebo objednatelem na

objednatele.

8,4. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující závazné přílohy:

Příloha č. Cenová nabídka ze dne 8.4.2019

Příloha č. 2 Popis funkce

8.5. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy či její časti v případě podstatného porušení povinnosti

objednatele vyplývající ze 7a sesmlouvy. podstatné porušení povinnosti objednatele považuj e zejména:

a) objednatelje v prodlení úhradou ceny díla nebojejí části o více než 30 dnú„

b) objednatel je v prodlení S převzetím díla od zhotovitele po dobu delší než 30 dnů, přestože dílo je

provedeno řádně u bez vad

Objednatelje oprávněn odstoupit od smlouvy v případech stanovených platnými právními normami.

8.6. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a doručeno druhe' smluvní straně. Odstoupení od

smlouvy se nedotýka povinnosti nahradit druhé smluvní straně vzniklou škodu. jakož smluvní pokutu

dle této smlouvy.

IX. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

9.1. Tuto smlouvu lze měnit oboustranně dodatek upouze písemným potvrzeným uj ednán ím nazvaným jako

očíslovaným podle pořadových čísel. Jine' za'pisy, protokoly apod, se mi změnu smlouvy nepovažuj í.

9.2. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy n ní vyplývající příslušná ustanovení

obecně závazných právních předpisů, zejména pak ustanovení zák. Č. 89/2012 Sb., občanského úkoníku,

ve znění pozdějších předpisů.

9.3. Pokud jakákoliv část smlouvy je a/nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude !O mít vliv na

platnost a vymahate lnost ostatních závazků podle této smlouvy t: smluvní strany se zavazuj í nahradit

takovouto neplatnou nebo nevymahate|nou část
novou, platnou a vymahatelnou části, jejíž předmět bude

nejlépe odpovídat předmětu původního závazku,

9.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran *tv účinnost dnem uveřejnění v Registru

smluv,

9.5. Smluvní
strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy vjejiln plném rozsahu včetně příloh a

dodatkü v Registru smluv. Plněnim povinnosti uveřejnit tuto smlouvu podle zákona č, 340/2015 Sb., o

registru smluv, je pověřen objednatel,

4



9.6. Tato smlouva je sepsána ve dvou
vyhotoveních s platností originálu. Objednatel obdrží jedno vyhotovení a

zhotovitel jedno vyhotovení smlouvy.

Přílohy:

Příloha č. Cenová nabidka ze dne 8.4.2019

Příloha č. 2 Popis funkce

Z z/e Z 12

V Ostravě dne ..QA-...262.19 V Modřicich dne
/7

JUDr. Petr Vaněk, PhD,

generální ředitel

Česke' průmyslové zdravotní pojišťovny
Íl/l jeářeąspoučnosti ?Sañłañiňs sim: .

samo
'364

73W??

42 KO V3 MON; 77.9

odřioe

www.

Col“ WMWŇM .......um H

703W
öšíymvuwkł

S



Příloha č. l cenová nabídka ze dne 8.4.2019

Název položky Množství Cena Cena celkem

objekt Zalužanského 2x speedgate y H 1.! tumiket

(průchod 2 X 900mm) 4
prosklené zábradlí

lDMst 20-1 Motorový rychloběžný otočný tumiket
2

65350 135760

jednostranný, Výplň bezpsklo, nerez. Šíře

průchodu 550-900mm

2 DMSl 20-2 Motorový rychloběžný otocný tumiket 102040 1 01040

oboustranný, Výplň bezpsklo, nereL Šíře

průchodu 550-900mm

TLA ovládact tlačítko pro lumikel branky z pultu 2 860 1720

obsluhy

přívody kabeláži (napájení 220V, ovládací 10810 10810

tlačítka EPS), prostupy. stavebnl Práce, revize

objekt Zalužanskeho

52250 .raw zábradlí 2× délka 2250mm bezpečnostní 2 21930 43860

sklos NZ l
Iljldoprava, montáž tumikety. branky 14000 14000

7 T'_l doprava, montáž zábradlí

*1x
3560 3560

objekt Jeremenkova 2x motorová branka

růchod 91 X 800mm + rosklen é zábradlí

SWG-1 5 Motorová branka nerez nerezové křídlov šíře 58520 1 1 7240

průchodu 800mm

LEE? jednotka synchronizac b'anek
1 l l 1915b

TLA ovládací tlačítko pro turniket p branky pultu 860 850

obsluhy

11 přívody kabeláží (napájení 220V, ovládací 9080 9080

tlačítka. EPS). plOStHDYr slavební práce, revize

objekt Jeremenkova

52250 nerez Zábradlí 550mm bezpečnostní sklo 9750
12 jNZ 1 9750

doprava, montáž tumíkety, branky 1
7200 7200

Ctečky DUHA rozšíření stávajícího

docházkového systém u HE čteček donapojením

Fi ste'mu mm

15 DUHA 6× Proximity Čtečka 1 25kHz prislusensmm (4× 95340 95 840 Kč

lu rmkel Zalužanského. 2× Iurmkel Jeremenkova)

Celkem 575430

DPH 21%Z 120840, 3

ý„Celkem s 7172.1 21% 696270.3

6



Příloha č. 2 Popis funkce

Objek! Zalu'unského V dodávce je seslava rychloběžných speedgale !umikelú .4, šířkou průchodu 2x 900mm

Tumikety budou ovládány pomocí čleček stávajícího přístupového systému z obou stran průchodü Pro ruční

otevření budou dodána tlačítka. V
případě poplachu dojde

k automatickému otevření tumiketú za předpokladu

napojení na systém EPS. Tumikety budou
doplněny na HA zábradlím s výplní z bezpečnostního sklał

Objekt Jeremenkova V dodávce je sestava motorových branek šířkou průchodu 900mm, Branky budou

ovládány pomocí čleček stávajícího přístupového systému
z obou stran průchodu.

Pro ruční otevření budou

dodána tlačítka. V
případě poplachu dojde k automatickému otevření tumikclú za předpokladu napojení rim

systém EPS. Branky budou doplněny nerez zábradlím s výplní n bezpečnostního skla.

7


